
Tageskarte
Montag – Freitag von 12:00 – 17:00 Uhr 
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Wildragout
mit Rotwein-Sauce, Rotkohl, 
Kartoffelklößen und Preiselbeerbirne

Wolfsbarsch mit Flusskrebsen
in Hummerbutter-Sauce, Broccoli und 
Duftreis

Schnitzel "Griechisch"
mit Feta, Oliven und getrockneten 
Tomaten, Pommes Frites, Zaziki

Brust und Keule von der Gans
mit Orangen-Sauce, Rotkohl und 
Kartoffelklößen

Bandnudeln "Buenos Aires"
mit  Rindfleischstreifen, grünem Pfeffer, 
Tomaten, Baconstreifen und Gorgonzola

Asiatische Ramen
mit Hähnchenbrust, Pak Choi, 
Sojasprossen,  und Frühlingslauch

Gefüllte Paprikaschoten
mit Reis, Quinoa, Kichererbsen auf Curry-
Kokosrahm
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Zu diesen Gerichten erhalten Sie 
unsere Tagessuppe oder Bruschetta.

14.9



16.5

15.5

8.9

8.9

13.9

12.9

10.5

17.9

17.9

17.9

Salat Classic
mit Hähnchen oder Pute, dazu bunter Salat, Croutons, 
Cherrytomaten & gehobelter Parmesan

Salat Italia
mit Tomate-Mozzarella, Oliven, roten Zwiebeln , gegrillter 
Zucchini & Aubergine

Fetakäse Saganaki

Ofenkartoffel mit buntem Salat 
Auf Wunsch mit Putenstreifen oder Hähnchenbrust (+ 6.0 €)

Kichererbsencurry
mit Basmatireis & Kräuterpesto

Maccaroni al Forno 
in Tomaten-Sahne-Soße, mit Käse überbacken,
auf Wunsch mit Hackfleisch

Spaghetti Bolognese 

Currywurst mit Pommes 

Schnitzel 
Champignon-Rahm-Soße oder Sambal-Soße, 
dazu Pommes Frites & Salatgarnitur

Zanderfilet
mit Weißweinschaum, Blattspinat & Salzkartoffeln

Hähnchenbrustfilet
mit frischen Kräutern, Karottengemüse & Ofenkartoffel

Rumpsteak mit Schmorzwiebeln
mit kräftiger Rotweinsoße , Pommes Frites & Salatgarnitur
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